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2016 45.943.942                     15.189.052                     30.754.890                     180.119.792                   
2017 37.204.181                     19.481.381                     17.722.800                     197.842.592                   
2018 47.867.604                     21.318.888                     26.548.716                     224.391.308                   
2019 50.246.338                     23.016.691                     27.229.647                     251.620.955                   
2020 50.432.571                     24.757.854                     25.674.717                     277.295.673                   
2021 52.846.228                     26.764.353                     26.081.875                     303.377.548                   
2022 55.078.159                     27.925.422                     27.152.737                     330.530.285                   
2023 57.272.768                     28.659.097                     28.613.670                     359.143.956                   
2024 59.585.977                     29.495.160                     30.090.818                     389.234.774                   
2025 61.757.094                     30.611.082                     31.146.011                     420.380.785                   
2026 64.062.328                     32.107.986                     31.954.342                     452.335.126                   
2027 66.730.053                     35.142.858                     31.587.194                     483.922.321                   
2028 69.023.973                     36.764.717                     32.259.255                     516.181.576                   
2029 71.419.339                     38.825.708                     32.593.631                     548.775.207                   
2030 73.642.331                     4.060.223                        69.582.108                     618.357.315                   
2031 76.499.082                     42.243.674                     34.255.408                     652.612.724                   
2032 79.381.553                     44.318.412                     35.063.141                     687.675.865                   
2033 82.254.397                     47.064.392                     35.190.006                     722.865.870                   
2034 83.734.980                     49.976.902                     33.758.078                     756.623.949                   
2035 86.152.910                     53.197.784                     32.955.126                     789.579.075                   
2036 89.014.441                     55.442.616                     33.571.825                     823.150.899                   
2037 91.831.155                     57.223.097                     34.608.058                     857.758.957                   
2038 94.743.699                     59.146.516                     35.597.183                     893.356.140                   
2039 97.602.347                     60.439.242                     37.163.105                     930.519.245                   
2040 100.791.769                   62.943.223                     37.848.546                     968.367.791                   
2041 103.950.228                   65.032.129                     38.918.100                     1.007.285.891                
2042 106.942.188                   65.870.813                     41.071.375                     1.048.357.265                
2043 109.979.879                   66.233.547                     43.746.332                     1.092.103.597                
2044 113.220.535                   66.782.623                     46.437.911                     1.138.541.508                
2045 116.535.224                   66.833.682                     49.701.542                     1.188.243.050                
2046 98.240.607                     68.632.447                     29.608.161                     1.217.851.211                
2047 100.604.334                   70.547.820                     30.056.515                     1.247.907.726                
2048 102.990.437                   72.422.918                     30.567.519                     1.278.475.245                
2049 105.417.719                   74.336.692                     31.081.027                     1.309.556.271                
2050 107.894.607                   76.332.474                     31.562.133                     1.341.118.404                
2051 110.387.322                   78.242.474                     32.144.848                     1.373.263.252                
2052 112.941.785                   80.276.047                     32.665.738                     1.405.928.990                
2053 115.505.984                   82.178.735                     33.327.249                     1.439.256.238                
2054 118.137.021                   84.206.417                     33.930.604                     1.473.186.843                
2055 120.815.432                   86.274.766                     34.540.666                     1.507.727.509                
2056 123.524.725                   88.294.607                     35.230.118                     1.542.957.627                
2057 126.286.461                   90.354.093                     35.932.367                     1.578.889.994                
2058 129.093.076                   92.409.118                     36.683.958                     1.615.573.952                
2059 131.964.633                   94.549.423                     37.415.211                     1.652.989.163                
2060 134.873.644                   96.636.484                     38.237.159                     1.691.226.322                
2061 137.843.299                   98.763.452                     39.079.847                     1.730.306.170                
2062 140.865.463                   100.880.678                   39.984.784                     1.770.290.954                
2063 143.963.061                   103.088.889                   40.874.172                     1.811.165.126                
2064 147.106.825                   105.238.662                   41.868.163                     1.853.033.289                
2065 150.321.786                   107.428.422                   42.893.363                     1.895.926.652                
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2066 132.774.819                   109.658.869                   23.115.950                     1.919.042.602                
2067 134.456.680                   111.930.713                   22.525.967                     1.941.568.569                
2068 136.107.271                   114.189.939                   21.917.331                     1.963.485.901                
2069 137.725.529                   116.438.257                   21.287.272                     1.984.773.173                
2070 139.310.230                   118.727.146                   20.583.084                     2.005.356.257                
2071 140.856.983                   121.000.235                   19.856.748                     2.025.213.005                
2072 142.364.521                   123.371.566                   18.992.955                     2.044.205.959                
2073 143.824.657                   125.726.902                   18.097.755                     2.062.303.714                
2074 145.235.570                   128.183.505                   17.052.065                     2.079.355.779                
2075 146.588.291                   130.506.816                   16.081.475                     2.095.437.254                
2076 147.887.391                   132.931.231                   14.956.160                     2.110.393.414                
2077 149.123.652                   135.456.324                   13.667.328                     2.124.060.742                
2078 150.287.327                   137.966.874                   12.320.453                     2.136.381.194                
2079 151.375.000                   140.457.390                   10.917.610                     2.147.298.805                
2080 152.383.381                   143.055.272                   9.328.109                        2.156.626.914                
2081 153.301.339                   145.632.786                   7.668.553                        2.164.295.466                
2082 154.124.739                   148.125.360                   5.999.379                        2.170.294.845                
2083 154.853.074                   150.857.489                   3.995.586                        2.174.290.431                
2084 155.466.340                   153.568.712                   1.897.627                        2.176.188.058                
2085 155.958.957                   156.261.042                   (302.085)                          2.175.885.973                
2086 156.324.894                   159.064.811                   (2.739.918)                      2.173.146.055                
2087 156.549.937                   161.778.095                   (5.228.157)                      2.167.917.898                
2088 156.631.139                   164.604.456                   (7.973.317)                      2.159.944.581                
2089 145.933.217                   167.413.064                   (21.479.847)                    2.138.464.734                
2090 145.157.851                   170.263.938                   (25.106.088)                    2.113.358.646                
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Projeção atuarial elaborada em 31/12/2016 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.
Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Financeiras - Taxa de Juros de 6%, Crescimento Salarial de 1,4% e Compensação Financeira correspondente a um 
percentual de até 10% da Reserva Matemática.

Biométricas - Tábua de Mortalidade IBGE-2014 (Sobrevivência de Válidos e Inválidos) e Tábua de Entrada em Invalidez 
Álvaro Vindas.

Demográficas - A População está baseada em informações individuais de Servidores Estatutários Ativos, Aposentados, 
Pensionistas e Dependentes. O Compromisso Médio Familiar do Segurado foi calculado individualmente, levando em 
conta a data de nascimento do dependente com expectativa de benefício vitalício ou a data de nascimento do dependente 
com expectativa de benefício por maior tempo. A Rotatividade foi desconsiderada e os Novos Entrandos não foi adotado 
para efeito de determinação do Custeio ou das Reservas.
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